Об утверждении перечня работодателей, организующих рабочие места для
прохождения молодежной практики в 2012 году

Постановление акимата города Аркалыка Костанайской области от 23 февраля 2012
года № 128. Зарегистрировано Управлением юстиции города Аркалыка Костанайской
области 27 февраля 2012 года № 9-3-165
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан подпунктом 13)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан", постановлением Правительства Республики Казахстан от 19
июня 2001 года  "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 № 836
января 2001 года "О занятости населения" акимат города Аркалыка :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемый  работодателей организующих рабочие места перечень ,
для прохождения молодежной практики в 2012 году.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
исполняющего обязанности заместителя акима города Аркалыка Маметекова Е.Ж.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города                                Т. Тулеубаев
      СОГЛАСОВАНО:
      Р у к о в о д и т е л ь  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " А п п а р а т  А р к а л ы к с к о г о
      г о р о д с к о г о  м а с л и х а т а "
      ________________ Л. Фанина
      Директор  государственного  учреждения
      "Аркалыкская городская детско-юношеская
      спортивная  школа"  Управления  туризма ,
      физической  культуры  и  спорта  акимата
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      ________________ Р. Шалабаев
      Председатель государственного учреждения
      "Аркалыкский городской суд Костанайской
      о б л а с т и "
      ________________ Б. Нысанбаев
      Н а ч а л ь н и к  А р к а л ы к с к о г о  г о р о д с к о г о
      у з л а  п о ч т о в о й  с в я з и  К о с т а н а й с к о г о
      о б л а с т н о г о  ф и л и а л а  а к ц и о н е р н о г о

      о б щ е с т в а  " К а з п о ч т а "
      ________________ Г. Башкирова
      Д и р е к т о р  у ч р е ж д е н и я  " А р к а л ы к с к и й
      колледж экономики и права Казпотребсоюза"
      ________________ С. Саржанов
      Директор государственного коммунального
      к а з е н н о г о  п р е д п р и я т и я  " А р к а л ы к с к и й
      м е д и ц и н с к и й  к о л л е д ж "  У п р а в л е н и я
      здравоохранения акимата Костанайской области
      ________________ А. Мукатов
      Директор  государственного  учреждения
      "Аркалыкский психоневрологический интернат
      у п р а в л е н и я  к о о р д и н а ц и и  з а н я т о с т и  и
      с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      ________________ Н. Доценко
      Г л а в н ы й  в р а ч  г о с у д а р с т в е н н о г о
      коммунального  казенного  предприятия
      "Аркалыкская региональная поликлиника"
      У п р а в л е н и я  з д р а в о о х р а н е н и я  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      ________________ И. Туранина
      Начальник государственного учреждения
      "Налоговое управление по городу Аркалыку
      Налогового департамента по Костанайской
      области Налогового комитета Министерства
      ф и н а н с о в  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
      ________________ Б. Алмагамбетов
      Директор  государственного  учреждения
      "Областной музей  истории степного  края
      в  городе  Аркалыке"  Управления культуры
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      ________________ Г. Елтебаева
      Начальник государственного учреждения
      "Отдел по чрезвычайным ситуациям города
      Аркалыка Департамента  по  чрезвычайным
      с и т у а ц и я м  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и

      Министерства по чрезвычайным ситуациям
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
      ________________ М. Шакибаев
      Директор  государственного  учреждения
      " О б л а с т н а я  у н и в е р с а л ь н а я  н а у ч н а я
      б и б л и о т е к а  №  2  в  г о р о д е  А р к а л ы к е "
      У п р а в л е н и я  к у л ь т у р ы  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      ________________ А. Нурманова
      Директор  государственного  учреждения
      " П р о ф е с с и о н а л ь н ы й  л и ц е й  №  2 "
      У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      ________________ К. Джанабаева
      Директор государственного коммунального
      казенного предприятия "Торгайский аграрно-
      технический колледж" Управления образования
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      ________________ А. Шамшин
      Директор государственного коммунального
      к а з е н н о г о  п р е д п р и я т и я  " Т о р г а й с к и й
      г у м а н и т а р н ы й  к о л л е д ж  и м е н и  Н а з и п ы
      К у л ж а н о в о й "  У п р а в л е н и я  о б р а з о в а н и я
      а к и м а т а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      ________________ С. Тасмаганбет
      Н а ч а л ь н и к  " У п р а в л е н и я  с т а т и с т и к и
      города Аркалык Департамента  статистики
      Костанайской области Агентства Республики
      К а з а х с т а н  п о  с т а т и с т и к е "
      ________________ Д. Нурлыбеков
      У п р а в л я ю щ и й  А р к а л ы к с к и м  ф и л и а л о м
      р е с п у б л и к а н с к о г о  г о с у д а р с т в е н н о г о
      к а з е н н о г о  п р е д п р и я т и я  " Ц е н т р  п о
      недвижимости по  Костанайской области"
      К о м и т е т а  р е г и с т р а ц и о н н о й  с л у ж б ы
      оказания правовой помощи Министерства
      ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      ________________ С. Муканов

У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а
о т  2 3  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ 128

Перечень работодателей,
организующих рабочие места для прохождения
молодежной практики в 2012 году

№ Работодатель П р о ф е с с и я
(специальность)

Количество
организуе-
мых рабочих
мест

Размер
месячной
заработ-
н о й
платы
(тенге)

Продолжи-
тельность
молодежной
практики в
месяцах

По заявкам работодателей, представленным в государственное учреждение
"Отдел занятости и социальных программ акимата города Аркалыка"

1

Государственное
учреждение
"Отдел экономики
и бюджетного
планирования
акимата города
Аркалыка"

Бухгалтер 5 26000 6

2

Государственное
учреждение
"Отдел занятости
и социальных
программ акимата
г о р о д а
Аркалыка"

Делопроизводитель 4 26000 6

Юрист 3 26000 6

Бухгалтер 3 26000 6

3

Государственное
учреждение
"Отдел финансов
акимата города
Аркалыка"

Бухгалтер 2 26000 6

Финансист 2 26000 6

Юрист 1 26000 6

4

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
" К о м п а н и я
"Торгай Строй"

Делопроизводитель 1 26000 6

Бухгалтер 2 26000 6

5

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
"Стадион "Жигер"

Бухгалтер 1 26000 6

У ч и т е л ь
ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и
спорта

4 26000 6

Государственное
учреждение

Юрист 1 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

6 " О т д е л
образования
акимата города
Аркалыка"

Бухгалтер 5 26000 6

7

Государственное
учреждение
"Аркалыкский
городской суд
Костанайской
области"

Делопроизводитель 2 26000 6

Юрист 2 26000 6

8

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Нур-Жайлау НС"

Бухгалтер 1 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

9

Государственное
" О т д е л
з е м е л ь н ы х
о т н о ш е н и й
акимата города
Аркалыка"

Агроном 1 26000 6

10

Государственное
учреждение
" О т д е л
строительства,
архитектуры и
градостроитель-
ства акимата
города Аркалыка"

Юрист 1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

11

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие
"Торгайский
гуманитарный
колледж имени
Н а з и п ы
Кулжановой"
Управления
образования
а к и м а т а
Костанайской
области

Юрист 1 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

12

Государственное
учреждение
"Отдел культуры
и  р а з в и т и я
языков акимата
города Аркалыка"

Бухгалтер 1 26000 3

13

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
села Жалгызтал Бухгалтер 1 6

г о р о д а
Аркалыка"

26000

14
Крестьянское
х о з я й с т в о
"Абильхаир"

Фермер-менеджер 1 26000 6

15

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
села Матросово
г о р о д а
Аркалыка"

Делопроизводитель 1 26000 6

16

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
села Аккошкар
г о р о д а
Аркалыка"

Бухгалтер 1 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

17

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
села Фурманово
г о р о д а
Аркалыка"

Делопроизводитель 1 26000 6

Программист 1 26000 6

18

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Бирлик К"

Электрик 2 26000 6

Повар 2 26000 6

Менеджер 1 26000 6

Механик 3 26000 6

Агроном 4 26000 6

Экономист 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

19

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
села Жанакала
г о р о д а
Аркалыка"

Бухгалтер 1 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

20

Государственное
учреждение
" О т д е л
внутренней
политики акимата
города Аркалыка"

Делопроизводитель 1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

21

Государственное
учреждение
" О т д е л
предприниматель-
ства акимата
города Аркалыка"

Бухгалтер 1 26000 6

Государственное
коммунальное

Экономист 1 26000 6

22 к а з е н н о е
"Шаруашылык-А"

Бухгалтер 1 26000 6

23

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
"Каркын"

Юрист 2 26000 6

Бухгалтер 2 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

24

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
Родинского
сельского округа
города Аркалыка"

Юрист 2 26000 6

Бухгалтер 2 26000 6

Делопроизводитель 2 26000 6

Переводчик 2 26000 6

25

"Налоговое
управление по
городу Аркалыку
Налогового
департамента по
Костанайской
о б л а с т и
Налогового
к о м и т е т а
Министерства
ф и н а н с о в
Республики
Казахстан"

Экономист 8 26000 6

Юрист 4 26000 6

26

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
села  Уштобе
г о р о д а
Аркалыка"

Делопроизводитель 1 26000 6

27

Коммунальное
государственное
учреждение
"Аркалыкский
психоневроло-
г и ч е с к и й
дом-интернат"
Управления
координации
занятости  и
социальных
программ акимата
Костанайской
области

Бухгалтер 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

28

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
села Ангарское
г о р о д а
Аркалыка"

Финансист 1 26000 6

29 Крестьянское
х о з я й с т в о
"Жасимбек"

Юрист 1 26000 6

30

Государственное
учреждение
" Ц е н т р
социальной
адаптации для
ж е н щ и н ,
подростков и
детей"

Психолог 1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

Делопроизводитель 2 26000 6

31

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
села  Екидин
г о р о д а
Аркалыка"

Программист 1 26000 6

Ветеринарный врач 1 26000 6

32

Государственное
учреждение
" А п п а р а т
Аркалыкского
городского
маслихата"

Юрист 1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

33

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
города Аркалыка"

Делопроизводитель 3 26000 6

Экономист 1 26000 6

34

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
села Молодежное
г о р о д а
Аркалыка"

Делопроизводитель 1 26000 6

По заявкам работодателей, представленным в коммунальное государственное
учреждение "Центр занятости акимата города Аркалыка"

35

Аркалыкский
г о р о д с к о й
узел почтовой
с в я з и
Костанайского
областного
ф и л и а л а
акционерного
о б щ е с т в а
"Казпочта"

Бухгалтер 2 26000 6

Экономист 1 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

Государственное
учреждение
"Областной музей
истории степного
края в городе
А р к а л ы к "
Управления

Программист 1 26000 6

Электрик 1 6

36

культуры акимата
Костанайской
области

26000

37

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие
"Аркалыкский
городской Дворец
культуры" отдела
к у л ь т у р ы  и
развития языков
акимата города
Аркалыка

Программист 1 26000 6

Учитель музыки 1 26000 6

Филолог 1 26000 6

38

Государственное
учреждение
"Аппарат акима
села Целинный
г о р о д а
Аркалыка"

Экономист 1 26000 6

39

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
"Батыр-Г"

Бухгалтер 2 26000 6

Делопроизводитель 2 26000 6

40

Государственное
учреждение
"Аркалыкская
г о р о д с к а я
детско-юношеская
спортивная
ш к о л а "
Управления
т у р и з м а ,
физической
к у л ь т у р ы  и
спорта акимата
Костанайской
области"

Делопроизводитель 1 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

У ч и т е л ь
ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы
и спорта

2 26000 6

41

Учреждение
"Аркалыкский
к о л л е д ж
э к о н о м и к и
и  п р а в а
Казпотребсоюза"

Юрист 1 26000 6

Экономист 1 26000 6

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие

Делопроизводитель 1 26000 6

42

"Торгайский
аграрнотехни-
ческий колледж"
управления
образования
а к и м а т а
Костанайской
области

Программист 2 26000 6

43

Государственное
учреждение
"Школа искусства
о т д е л а
образования
акимата города
Аркалыка"

Учитель музыки 2 26000 6

44

Государственное
учреждение
" О т д е л
физической
к у л ь т у р ы  и
спорта акимата
города Аркалыка"

Бухгалтер 1 26000 6

У ч и т е л ь
ф и з и ч е с к о й
культуры и спорта

2 26000 6

45

Государственное
учреждение
" О т д е л  п о
чрезвычайным
ситуациям города
А р к а л ы к а
Департамента по
чрезвычайным
с и т у а ц и я м
Костанайской
о б л а с т и
Министерства по
чрезвычайным
с и т у а ц и я м
Республики
Казахстан"

Инженер-механик 1 26000 6

Переводчик 1 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

46

Товарищество
с ограниченной
ответственностью
"ОЛВИ"

Бухгалтер 2 26000 6

Юрист 2 26000 6

Администратор 2 26000 6

Менеджер 2 26000 6

Официант 2 26000 6

47

Управление
статистики
города Аркалык
Департамента
статистики
Костанайской
о б л а с т и
А г е н т с т в а

Экономист 2 6

Республики
Казахстан по
статистике

26000

48

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие
"Аркалыкский
медицинский
к о л л е д ж "
Управления
здравоохранения
а к и м а т а
Костанайской
области

Бухгалтер 1 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

49

Государственное
учреждение
"Профессиональ-
ный лицей № 2"
Управления
образования
а к и м а т а
Костанайской
области

Бухгалтер 1 26000 3

50

Государственное
учреждение
"Отдел жилищно-
коммунального
х о з я й с т в а ,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
дорог акимата
города Аркалыка"

Юрист 2 26000 6

Бухгалтер 1 26000 6

Финансист 1 26000 6

51

Аркалыкский
ф и л и а л
республиканского
государственного
к а з е н н о г о
предприятия
" Ц е н т р  п о
недвижимости по
Костанайской
о б л а с т и "
К о м и т е т а
регистрационной
с л у ж б ы  и
о к а з а н и я
правовой помощи
Министерства
ю с т и ц и и
Республики
Казахстан

Инженер-строитель 1 26000 6

52

Государственное
учреждение
"Областная
универсальная
н а у ч н а я
библиотека № 2
в  г о р о д е
А р к а л ы к е "
Управления
культуры акимата
Костанайской
области

Программист 1 26000 6

Электрик 1 26000 6

Филолог 1 26000 6

Делопроизводитель 1 26000 6

53

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие
"Аркалыкская
региональная
поликлиника»
Управления
здравоохранения
а к и м а т а
Костанайской
области

Делопроизводитель 1 26000 6

Фельдшер 8 26000 6

54

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Алюминстрой"

Бухгалтер 5 26000 6

Делопроизводитель 5 26000 6

Мастер отделочных
строительных
работ

7 26000 6

Электромонтажник 5 26000 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан